05/07/2018 EDITAL Nº 622, DE 3 DE JUNHO DE 2018PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADU…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/28762740/do3-2018-07-05-edital-n-622-de-3-de-junho-d… 1/1

Publicado em: 05/07/2018 | Edição: 128 | Seção: 3 | Página: 104
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 622, DE 3 DE JUNHO DE 2018PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADUTOR/INTERPRETE DA
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo Público para
Contratação Temporária de Tradutor/Interprete da Língua Brasileira de Sinais regido pelo Edital nº 405, de 30
de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 109, de 08 de junho de 2018.

O resultado está organizado em ordem decrescente das classificações dos candidatos, estando
ainda discriminado pela opção de vaga e pelo tipo de vaga à qual os candidatos concorrem, na forma que
segue:

1. Opção de vaga: NS-101 - Tradutor/Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - 40 h
1.1. Candidatos da ampla concorrência
CLASSIFICAÇÃO; NOME; INSCRIÇÃO; NOTA FINAL
1; MARIA HELENA PAES DA SILVA MORA; 2400011; 69,63; 2; SUZANA ALVES DE SOUZA;

2400013; 58,29; 3; SUANNE RENATA GONÇALVES CORRÊ; 2400005; 39,00; 4; JACINELMA MELO
SANTOS MACHADO; 2400010; 37,83; 5; TATHIANA TARGINE NOGUEIRA; 2400007; 34,67; 6; PATRÍCIA DA
SILVA MELÃO LANGAME; 2400003; 23,04;

1.2. Candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas aos negros
CLASSIFICAÇÃO; NOME; INSCRIÇÃO; NOTA FINAL
1; SUANNE RENATA GONÇALVES CORRÊ; 2400005; 39,00; 2; JACINELMA MELO SANTOS

MACHADO; 2400010; 37,83;
1.3. Candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência
Não houve candidato aprovado

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).